ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Некоузский муниципальный район, Ярославская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______2023                                                                                                 № ___
О внесении изменений в постановление

администрации поселения от 13.11.2019 №187
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Уставом Октябрьского сельского поселения, Администрация Октябрьского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести изменения постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 13.11.2019 №187 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Октябрьском сельском поселении на 2020-2024 годы»», изложив приложение №1 к муниципальной программе в редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление.

Глава Октябрьского
сельского поселения                                                          В.В. Солдатов
Приложение

к постановлению администрации

от _____2023 № __
Перечень программных мероприятий

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Объем финансирования, руб.

В том числе по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Мероприятия по пожарной безопасности

	1
	Зимнее содержание прорубей на противопожарных водоемах
	2020-2024 г.г.
	16700,00
	31553,31
	33000,00
	24 337,30
	100 000,00
	0

	2
	Расчистка от снега подъездов к противопожарным водоемам  и пожарным частям в зимний период
	2020-2023 г.г.
	37 000,00
	168655,79
	94000,00
	60000,00
	0
	0

	3
	Очистка, углубление  и обустройство противопожарных водоемов, наполнение их водой
	2021-2023 г.г.
	0
	124905,86
	170 594,28
	120 000,00
	0
	0

	4
	Опашка населенных пунктов
	2020-2023 г.г..
	14 608,87
	12 000,00
	26295,72
	25 000,00
	0
	0

	5
	Приобретение и доставка песка, ликвидация сухой растительности, вырубка и выкорчевка кустов и деревьев у противопожарных водоемов
	2020-2023 г.г.
	29 500,00
	5 000,00
	13250,00
	10 000,00
	0
	0

	6
	Приобретение и установка аншлагов
	2020-2023 г.г.
	14000,00
	3900,00
	0,00
	11500,00
	0
	0

	7
	Приобретение средств противопожарной защиты
	2020-2023 г.г.
	19600,00
	9106,00
	12860,00
	39162,70
	0
	0

	8
	Резервный фонд по пожарной безопасности
	2021 г., 2023 г.
	0
	6088,04
	0,00
	0,00
	0
	0

	9.
	Снос ветхого и аварийного жилья
	2020 г.
	309811,64
	0
	0
	0
	0
	0

	Работа добровольной пожарной дружины

	10
	Материальное стимулирование членов ДПД
	2020-2021 г.г., 2023 г.
	19600,00
	18000,00
	0,00
	15 000,00
	0
	0

	460 820,51
	379

209,00
	350000,00
	305 000,00
	100 000,00